平成 24 年 2 月 21 日

各位

社団法人 全日本病院協会

平成 24 年度診療報酬改定説明会（行政）映像配信のご案内

平素より当協会の運営につきまして、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、厚生労働省より、このたびの診療報酬改定につきまして、行政機関を

対象とした診療報酬改定説明会を次のとおり開催し、説明会の模様を映像配信

するとの案内がございましたので、お知らせいたします。

【厚生労働省】平成 24 年度診療報酬改定説明会（一般参加不可）

当説明会は、地方厚生局及び都道府県職員を対象とした会議です。

・日時：平成 24 年３月５日（月）10 時～16 時 30 分

※厚生労働省動画ライブチャンネル（ＵＳＴＲＥＡＭ）においてライブ映像

配信（説明資料の画面）

※メイン会場は 10:00～16:30、歯科会場は 14:15～16:30 に下記アドレスに

て配信

・メイン会場：http://www.ustream.tv/channel/kaitei24-01

・歯科会場 ：http://www.ustream.tv/channel/kaitei24-02

・次第 ：次ページ参照

・資料 ：説明会当日に厚生労働省のホームページに掲載されます。

診 療 報 酬 改 定 説 明 会

日時：平成２４年３月５日（月）１０時から１６時３０分

【ホールＢ】

時  間 議     事  説明者 所要

１０：００～１０：０５ 保険局長挨拶 外口局長 5 分

１０：０５～１０：２０ 医療課長説明 鈴木課長 15 分

１０：２０～１２：００ 診療報酬改定説明（医科） 井内課長補佐 100 分

１２：００～１３：００ 昼食・休憩 － 60 分

１３：００～１４：００ 診療報酬改定説明（ＤＰＣ） 迫井企画官 60 分

１４：００～１４：１５ 休憩 － 15 分

１４：１５～１５：１５ 診療報酬改定説明（調剤・薬価） 江原課長補佐 60 分

１５：１５～１５：３０ 休憩 － 15 分

１５：３０～１６：３０ 質疑応答

迫井企画官

井内課長補佐

江原課長補佐

60 分

【ルームＧ・Ｈ（歯科）】

時  間 議     事 説明者 所要

１４：１５～１５：１５ 診療報酬改定説明（歯科） 和田課長補佐 60 分

１５：１５～１５：３０ 休憩 － 15 分

１５：３０～１６：３０ 質疑応答

和田課長補佐

青木歯科医療専門官

矢野医療指導監査官

60 分